
 
UCHWAŁA NR 555 

SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO  

 
z dnia 24 lutego 2016 r. 

zmieniająca uchwałę nr 455 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia  

29 kwietnia 2015 r. w sprawie wymiaru pensum nauczycieli akademickich  

oraz zasad obliczania godzin dydaktycznych  

 
Na podstawie art. 62 ust. 1 w zw. z art. 130 i 131 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym (t.j.: Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z p. zm.) oraz § 19 ust. 1 pkt 2 

w zw. z § 153 Statutu Uniwersytetu Zielonogórskiego uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

 

W uchwale nr 455 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 29 kwietnia 2015 r.  

w sprawie wymiaru pensum nauczycieli akademickich oraz zasad obliczania godzin 

dydaktycznych wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

„Pensum dydaktyczne nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Zielonogórskim 

wynosi:  

 

1) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku profesora zwyczajnego – 180 

godzin dydaktycznych,  

2) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku profesora nadzwyczajnego 

posiadających tytuł naukowy profesora – 180 godzin dydaktycznych, 

3) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku profesora nadzwyczajnego nie 

posiadających tytułu naukowego profesora – 240 godzin dydaktycznych,  

4) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku profesora wizytującego, 

posiadających tytuł naukowy profesora, stopień naukowy doktora 

habilitowanego albo stopień naukowy doktora – 120 godzin dydaktycznych, 

5) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku adiunkta posiadających stopień 

naukowy doktora habilitowanego – 240 godzin dydaktycznych,  

6) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku adiunkta nie posiadających 

stopnia naukowego doktora habilitowanego – 240 godzin dydaktycznych, 

7) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku docenta – 300 godzin 

dydaktycznych, 

8) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku starszego wykładowcy, 

wykładowcy  – 360 godzin dydaktycznych,  

9) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku asystenta – 240 godzin 

dydaktycznych,  

10) dla nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach lektorów i instruktorów – 540 

godzin dydaktycznych. 

 
2. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Do pensum dydaktycznego wliczane są prowadzone na studiach stacjonarnych 

zajęcia umieszczone w semestralnym rozkładzie zajęć prowadzonych przez jednostki 

organizacyjne odpowiedzialne za prowadzenie procesu dydaktycznego – tj. wykłady, 

ćwiczenia, laboratoria, pracownie, konwersatoria, projekty, seminaria, warsztaty, które 

prowadzone są dla grup o liczebności nie mniejszej niż uregulowana odrębnym 

zarządzeniem Rektora. Rektor, na wniosek dziekana (kierownika jednostki 

międzywydziałowej, pozawydziałowej lub ogólnouczelnianej), może wyrazić zgodę na 

odstępstwo od tej zasady.  

2. W przypadku niewypełnienia pensum dydaktycznego zajęciami na studiach 

stacjonarnych, do pensum wlicza się zajęcia prowadzone na studiach niestacjonarnych.  

3. Do pensum dydaktycznego wliczane są godziny  za sprawowanie opieki 

merytorycznej przez nauczyciela akademickiego nad studentami cudzoziemcami w 



ramach umów i programów międzynarodowych w wymiarze - 15 godzin * n (gdzie n 

oznacza liczbę cudzoziemców) na semestr. 

4. Do pensum dydaktycznego wliczane są godziny za prowadzenie zajęć ze studentami 

cudzoziemcami w ramach umów i programów międzynarodowych. Dziekan wydziału, 

na który został przyjęty student cudzoziemiec, dysponuje maksymalnym wymiarem 30 

godzin *(n+1) (gdzie n oznacza liczbę cudzoziemców) w semestrze do podziału 

pomiędzy pracowników prowadzących zajęcia dydaktyczne ze studentami 

cudzoziemcami w ramach umów i programów międzynarodowych. 

5. Do pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego będącego konsultantem ds. 

potwierdzania efektów uczenia się wliczane są godziny za wykonanie zadań określonych 

w Regulaminie potwierdzania efektów uczenia się na Uniwersytecie Zielonogórskim - w 

wymiarze 2 godzin dydaktycznych za jedną osobę, która została wykazana w 

prowadzonej na wydziale ewidencji osób zainteresowanych przystąpieniem do 

procedury potwierdzenia efektów uczenia się.  

6. Do pensum dydaktycznego nie wlicza się zajęć prowadzonych w ramach 

kosztorysowanych studiów podyplomowych.” 

 

 
§ 2 

 

1. Uchwała wchodzi z dniem 1 października 2016 r., z tym że § 5 ust. 5 uchwały nr 455 

Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie wymiaru 

pensum nauczycieli akademickich oraz zasad obliczania godzin dydaktycznych w 

brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia niniejszej 

uchwały. 

2. Z dniem 1 października 2016 r. wprowadza się tekst jednolity uchwały nr 455 Senatu 

Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie wymiaru pensum 

nauczycieli akademickich oraz zasad obliczania godzin dydaktycznych, uwzgledniający 

zmiany określone w § 1. 

3. Z dniem 30 września 2016 r. traci moc uchwała nr 17 Senatu Uniwersytetu 

Zielonogórskiego z dnia 26 września 2012 r. w sprawie zasad rozliczania zajęć 

dydaktycznych prowadzonych ze studentami cudzoziemcami w ramach umów  

i programów międzynarodowych na Uniwersytecie Zielonogórskim. 

 

 

 
 

 

P r z e w o d n i c z ą c y  S e n a t u  

prof. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński 


